2
61
C
o
p
yr
ig
h

von 32 mm bis 200 mm und Höhen bis 480 mm möglich.
Bei Rohdichten > 350kg/m³ können höhere Tragwerte in Ansatz gebracht werden.
ETA 07/150
Tabelle 1
Tabelle 2: Belastung in Richtung F
1
 und F
2
 für GSE
Art.No. Maße [mm]
Vollausnagelung
Anzahl
Teilausnagelung
Anzahl
Balkenschuh ALT=NEU A B C D HT NT HT NT
GSE120/390/2,5 GSE900/120/2,5 120 390 42 110 68 38 34 18
GSE140/380/2,5 GSE900/140/2,5 140 380 42 110 68 38 34 18
GSE140/410/2,5 GSE960/140/2,5 140 410 42 110 74 38 38 20
GSE140/440/2,5 GSE1020/140/2,5 140 440 42 110 80 40 40 20
GSE160/370/2,5 GSE900/160/2,5 160 370 42 110 62 32 32 16
GSE160/400/2,5 GSE960/160/2,5 160 400 42 110 68 34 36 18
GSE160/430/2,5 GSE1020/160/2,5 160 430 42 110 74 38 38 20
Charakteristische Werte der Tragfähigkeit [kN]
CNA Vollausnagelung Teilausnagelung
Balkenschuh 4,0x R1,k down R1,k up R2,k R1,k down R1,k up R2,k
GSE120/390/2,5 60 85,1 71,8 23,3 42,5 34,0 11,1